
ЛЕБЕДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
          /двенадцатая   сессия седьмого созыва/ 

 
 18.12.2023 г.  № 47 

 с. Лебедино  

О внесении изменений и дополнений в решение Лебединского сельского 

Совета депутатов от 28.12.2018 г. № 47 «Об утверждении Положения о 

старостах в населенных пунктах муниципального образования 

Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского края» 

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.02.2023 №12-ФЗ ст.3 «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Лебединский сельсовет Табунского района  

Алтайского края, Лебединский сельский  Совет  депутатов  Табунского 

района Алтайского края,  р е ш и л: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение 

сельского Совета депутатов от 28.12.2018 г. № 47 « Об утверждении 

Положения о старостах в населенных пунктах муниципального образования 

Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского края» 

 

2.   Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

 

 

 

 

 

 

Председатель сельского  

Совета депутатов                                                                      С.В. Лукьяненко 



О внесении изменений и дополнений в решение Лебединского сельского 

Совета депутатов от 28.12.2018 г. № 47 «Об утверждении Положения о 

старостах в населенных пунктах муниципального образования Лебединский 

сельсовет Табунского района Алтайского края» 

 

 
Принято решением  

Лебединского сельского Совета депутатов 

от   18.12.2023 г. №47  

 

  

Внести следующие изменения в решение от 28.12.2018 г. № 47 « Об 

утверждении Положения о старостах в населенных пунктах муниципального 

образования Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского края» 

 

Часть 2  решения изложить в следующей редакции:  
 

2. Староста сельского населенного пункта назначается 

представительным органом муниципального образования, в состав которого 

входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан 

сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта 

назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на 

территории данного сельского населенного пункта и обладающих активными 

избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на 

день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности 

жилое помещение, расположенное на территории данного сельского 

населенного пункта. 

 

Часть 3  решения изложить в следующей редакции:  
 

3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим 

государственную должность, должность государственной гражданской 

службы, муниципальную должность за исключением муниципальной 

должности депутата представительного органа муниципального образования, 

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе. 

                                                               

Глава сельсовета                                        В.Д.Мозер 


